Die Kälte-Drucklufttrockner PoleStar Smart
wurden zum wirkungsvollen Entfernen von
Wasser aus Druckluft entwickelt.
Ausgestattet mit dem patentgeschützten
SmartSave-Konzept zur Energieeinsparung
wird die Arbeitsweise des PoleStar Smart
kontinuierlich und genau moduliert,
um sie den jeweiligen Betriebsbedingungen

des Kühlkreislaufs bei.
•  Ein im Luftstrom befindlicher
Taupunktsensor gewährleistet optimale
Kontrolle.
•  Wärmeschildisolierung (TSI = Thermal
Shield Insulation) trägt zum sehr
geringen Gesamtenergieverbrauch bei.
Technische Daten
Modell
Technische	Daten Abmessungen	(mm) Gewicht
Vorfilter
Nach-
filter
Luftdurchsatz aufgenommene	Energie Luftanschlüsse Breite Höhe Tiefe
m3/h m3/min kW A B C (kg)
PST075 450 7,5 0,9 1	½” 703 945 562 83 HFN122Q HFN122P
PST095 570 9,5 1,38 1	½” 703 945 562 83 HFN122Q HFN122P
PST120 720 12 1,13 2” 706 1.064 1.046 145 HFN122Q HFN122P
PST140 840 14 1,14 2” 706 1.064 1.046 145 HFN175Q HFN175P
PST180 1.080 18 1,46 2” 706 1.064 1.046 155 HFN205Q HFN205P
PST220 1.320 22 1,68 2	½” 806 1.316 1.166 230 HFN300Q HFN300P
PST260 1.560 26 2,19 2	½” 806 1.316 1.166 240 HFN300Q HFN300P
PST300 1.800 30 2,41 2	½” 806 1.316 1.166 245 HFN370Q HFN370P
PST350 2.100 35 3,06 2	½” 806 1.316 1.166 250 HFN370Q HFN370P
PST460 2.760 46 3,14 DN100 1.007 1.690 1.097 470 HFS610Q HFS610P
PST520 3.120 52 3,54 DN100 1.007 1.723 1.097 490 HFS610Q HFS610P
PST630 3.780 63 4,64 DN100 1.007 1.722 1.657 580 HFS750Q HFS750P
PST750 4.500 75 5,73 DN150 1.007 1.722 1.657 670 HFS1000Q HFS1000P
PST900 5.400 90 7,63 DN150 1.007 1.722 1.657 690 HFS1000Q HFS1000P
PST1200 7.200 120 8,92 DN150 1.007 2.048 1.657 830 HFS1510Q HFS1510P
PST1500 9.000 150 12,35 DN200 1.007 2.208 2.257 1.100 HFS1510Q HFS1510P
PST1800 10.800 180 15,96 DN200 1.007 2.208 2.257 1.190 HFS2000Q HFS2000P
Korrekturfaktoren für den Luftdurchsatz bei unterschiedlichen Arbeitsbedingungen
Die Leistungsangaben betreffen luftgekühlte Modelle mit Luftansaugung nach FAD 20 °C/1 bar A bei den nachstehenden Betriebsbedingungen: Luftansaugung mit 25 °C/60 %
relativer Feuchte, 7 bar Arbeitsdruck, Drucktaupunkt entsprechend DIN ISO 8573-1, Klasse 5, Kühllufttemperatur 25 °C, Eintrittstemperatur der Druckluft 35 °C.
Alle angegebenen Daten entsprechen DIN ISO 7183. Alle Modelle werden mit dem Kühlmittel R407C geliefert und sind für den Betrieb bei einem Druck bis 14 bar ausgelegt. Die